
                                         Uchwała Nr 0007.VIII.34.2011 
Rady Gminy Krzyżanowice 
z dnia 25 sierpnia 2011 r. 

 
w sprawie dokonania przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa 
Ambulatoryjnego  siedzibą w Krzyżanowicach polegającego na ograniczeniu jego 
działalności i udzielanych świadczeń zdrowotnych poprzez likwidację Poradni 
Neurologicznej, Poradni Medycyny Pracy, Poradni Ortopedycznej, Poradni 
Laryngologicznej, Poradni Chorób Płuc, Poradni Alergologicznej, Poradni 
Okulistycznej, Poradni Rehabilitacyjnej i Poradni Logopedycznej. 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142,poz. 1591 z późniejszymi zmianami)               
w związku z art. 36, art.43 ust. 1-3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 
zdrowotnej ( tekst jednolity Dz. U. z 2007 roku, Nr 14, poz. 89 z późniejszymi zmianami) po 
zasięgnięciu opinii właściwych organów gminy i powiatu dla których ludności zakład udziela 
świadczeń zdrowotnych i w związku z art. 204 ust. 5 ustawy  z dnia 15 kwietnia 2011r.                   
o działalności leczniczej ( Dz. U. Nr 112, poz. 654). 
 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala co następuje: 

§ 1 
 

Dokonuje się przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa 
Ambulatoryjnego  siedzibą w Krzyżanowicach polegającego na ograniczeniu jego 
działalności i udzielanych świadczeń zdrowotnych poprzez likwidację Poradni 
Neurologicznej, Poradni Medycyny Pracy, Poradni Ortopedycznej, Poradni Laryngologicznej, 
Poradni Chorób Płuc, Poradni Alergologicznej, Poradni Okulistycznej, Poradni 
Rehabilitacyjnej i Poradni Logopedycznej. 

§ 2 
 

Dalsze nieprzerwane udzielanie świadczeń zdrowotnych realizowanych dotychczas przez 
likwidowane poradnie zapewnia: 
1)  Szpital Rejonowy w Raciborzu ul. Gamowska 3 
2)  Centrum Zdrowia w Raciborzu ul. Klasztorna 10 

§ 3 
 

Mienie ruchome zlikwidowanych poradni pozostanie mieniem Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego  z siedzibą  w Krzyżanowicach. 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§ 5 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia SP ZLA z siedzibą w Krzyżanowicach 
polegające na ograniczeniu rodzajów jego działalności i udzielanych świadczeń zdrowotnych 
poprzez likwidację Poradni Neurologicznej, Poradni Medycyny Pracy, Poradni 
Ortopedycznej, Poradni Laryngologicznej, Poradni Chorób Płuc, Poradni Alergologicznej, 
Poradni Okulistycznej, Poradni Rehabilitacyjnej i Poradni Logopedycznej, skierowany został  
celem zaopiniowania do Wojewody Śląskiego, Rady Powiatu Racibórz, Rady Powiatu 
Wodzisław Śląski, Rady Miasta Racibórz, Rady Miejskiej Krzanowice, Rady Gminy 
Pietrowice Wielkie, Rady Gminy Gorzyce i Rady Gminy Lubomia, dla których ludności zakład 
udzielał świadczeń zdrowotnych. 

Wszystkie jednostki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały dot. przekształcenia         
SP ZLA z siedzibą w Krzyżanowicach. 
Wobec powyższego w tym stanie faktycznym i prawnym podjęcie uchwały jest celowe                       
i zasadne, gdyż likwidowane poradnie  faktycznie nie udzielają świadczeń zdrowotnych od 
dnia 01.07.2008 r. 
 
                 Świadczenia zdrowotne z zakresu likwidowanych poradni udzielane są przez 
Szpital Rejonowy w Raciborzu ul. Gamowska 3 oraz przez  Centrum Zdrowia   w  Raciborzu 
ul. Klasztorna 10., 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


